
 
 

ДУМА   КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
Пятого созыва 

 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
26.04.2012г.  № 37                                                                  
         
 
О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа 

от 22.12.2011г. № 114 «О бюджете 
 Качканарского городского округа на 2012год» 

 
          

Рассмотрев проект решения Думы Качканарского городского округа, 
представленный  Главой Качканарского городского округа,  руководствуясь Уставом 
Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа 
 
      
  РЕШИЛА: 
 
1. Внести в решение Думы Качканарского городского округа от 22.12.2011г. № 114 «О 
бюджете Качканарского городского округа на 2012год»  следующие изменения: 
 
1)    в пункте 1 статьи 2 число  «721 279,3» заменить числом « 791 550,0», число 
 « 396 342,1» заменить числом « 385 870,5»; 
2)    в пункте 2 статьи 2 число «749 686,8» заменить числом «900 620,3»; 
3)    в статье 3 число «28 407,5» заменить числом «109 070,3»; 
4)    в статье 16 число «24 173,9» заменить числом «24 071,3»; 
5)    в статье 17 число « 89 207,5» заменить числом « 75 839,6»; 
6)    в статье 18 число «59 207,5» заменить числом «45 839,6»; 
7)    в статье 19 число «350,0» заменить числом «550,0»; 
8)   приложение 1  «Свод доходов местного бюджета на 2012 год» изложить в новой 
редакции ( прилагается); 
9)  приложение 4 «Свод расходов местного бюджета по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов на 2012 год» изложить в новой редакции 
(прилагается); 
10)   приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета  на 2012 
год» изложить в новой редакции (прилагается); 



11) приложение 6 «Распределение субсидий из областного бюджета по главным 
распорядителям средств местного бюджета на 2012 год» изложить  в  новой  редакции 
(прилагается); 
12)  приложение 7 «Распределение субвенций из областного бюджета по главным 
распорядителям средств местного бюджета на 2012 год» изложить  в  новой  редакции 
(прилагается); 
13)  приложение 8 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета по главным распорядителям средств местного бюджета на 2012 год» изложить  
в  новой  редакции (прилагается); 
14)  приложение 9 « Программа муниципальных внутренних заимствований на 2012 
год»изложить в новой редакции ( прилагается); 
15)  приложение 10 «Свод источников внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета на 2012г.» изложить в новой редакции (прилагается); 
16)  приложение 12 « Перечень муниципальных целевых программ на 2012 год» 
изложить в новой редакции ( прилагается). 
17)  пункт 1 статьи 12 «Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 
муниципальными учреждениями» изложить в новой редакции: 

« 1. Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными  
учреждениями  предоставляются следующим организациям: 

Фонд «Качканарский центр поддержки предпринимательства» - 376,4 тыс. руб.; 
Качканарская городская общественная организация ветеранов войны, труда, 

боевых действий, государственной службы, пенсионеров, в объеме – 218,3 тыс. руб.; 
Качканарская городская организация общероссийской общественной 

организации "Всероссийского общества инвалидов", в объеме – 160,0 тыс.руб.; 
Филиал Качканарской местной организации Свердловской областной 

организации общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское 
Ордена Трудового Красного Знамени общества слепых", в объеме – 160,0 тыс.руб.». 
18)    статью 19 « Обслуживание муниципального внутреннего долга Качканарского 
городского округа» изложить в новой редакции: 

Статья 19. Обслуживание муниципального внутреннего долга  Качканарского 
городского округа 

1. Утвердить предельный объем расходов на обслуживанием муниципального 
внутреннего долга Качканарского городского округа в размере 550,0 тыс.руб. 

2. Установить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего 
долга Качканарского городского округа в сумме  550,0  тысяч  рублей. 
 
2.  Опубликовать данное решение в газете «Качканарское время». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней  после его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель  Думы                                                    Глава  
городского округа                                                        городского округа 
 
_________________ Г.В. Русских                              ______________С.М. Набоких           
 



№ п/п
Код бюджетной 
классификации Наименование группы, подгруппы доходов 

сумма          тыс. 

руб. 
1 2 3 4
1  ВСЕГО ДОХОДОВ 791 550,0
2 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 405 679,5

3 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 288 655,5
4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 288 655,5

5 000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

288 332,5

6 000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

233,0

7 000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

90,0

8 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 23 129,0
9 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных

видов деятельности
23 118,0

Приложение  №1 к  решению Думы
 Качканарского городского округа 

                                                                 от 22.12.2011г. № 114 "О бюджете                                                                    
Качканарского городского округа на 2012 год"                                                                                                                                                        

в редакции решения Думы Качканарского городского округа                                                                              
от 26.04.2012г.   № 37

Свод доходов  местного бюджета 

на  2012  год 



10 000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

23 025,0

11 000 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

93,0

12 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 11,0

13 000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 9,0

14 000 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог ( за 
налоговые  периоды, истекшие до  1  января 2011 
года)

2,0

15 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 48 818,2
16 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6 818,2
17 000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

6 818,2

18 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 42 000,0

19 000 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

1 544,0

20 000 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

1 544,0

21 000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

40 456,0

22 000 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

40 456,0

23 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 020,0



24 000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями  

1 996,0

25 000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями (за исключением Верховного
Суда Российской Федерации)

1 996,0

26 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

24,0

27 000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 

24,0

28 000 1 09 00000 00 0000 110 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ , СБОРАМ И 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

8,0

29 000 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года)

8,0

30 000 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по  обязательствам ,возникшим  
до 01.01.06) мобилизируемый  на  территориях  
городских  округов 

8,0

31 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

9 663,0

32 000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим Российской Федерации, 
субъектам Российской Федерации или 
муниципальным образованиям

100,0

33 000 1 11 01040 04 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим городским округам

100,0

34 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

3 831,0



35 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена  , а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

2 331,0

36 000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

2 331,0

37 000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земли после разграничения государственной
собственности на землю, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков (за исключением
земельных участков бюджетных и автономных
учреждений)

1 500,0

38 000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности городских округов (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

1 500,0

39 000 1 11 05024 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земли, находящиеся в собственности городских
округов (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

1 500,0

40 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных

5 732,0



41 000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

5 732,0

42 000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских округов
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

5 732,0

43 000 1 11 09044 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого 
фонда городских округов, находящихся в казне 
городских округов и не являющихся памятниками 
истории, культуры и градостроительства 
муниципальной формы собственности (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

4 450,0

44 000 1 11 09044 04 0009 120 Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в казне городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и   автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

170,0

45 000 1 11 09044 04 0010 120 Доходы от сдачи в аренду движимого имущества, 
находящегося в казне городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

690,0

46 000 1 11 09044 04 0004 120 Плата за пользование жилыми помещениями 
(плата за наём) муниципального жилищного фонда 
городских округов

422,0

47 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

11 880,0

48 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата  за  негативное  воздействие  на 
окружающую  среду 

11 880,0



49 000 1 12 01010 01 0000 120 Плата  за выбросы  загрязняющих  веществ  в  
атмосферный воздух  стационарными  объектами 

5 000,0

50 000 1 12 01020 01 0000 120 Плата  зв выбросы  загрязняющих  веществ  в  
атмосферный воздух передвижными  объектами 

10,0

51 000 1 12 01030 01 0000 120 Плата  зв выбросы  загрязняющих  веществ  в   
водные   объекты 

50,0

52 000 1 12 01040 01 0000 120 Плата  за размещение  отходов  производства  и 
потребления 

6 820,0

53 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

13 187,8

54 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 13 045,0

55 000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских
округов

13 045,0

56 000 1 13 01994 04 0001 130 Доходы от оказания  платных  услуг (работ)  
получателями средств  бюджетов городских  
округов (в  части  платы за  содержание  детей  в 
казенных  муниципальных  дошкольных  
образовательных  учреждениях)

13 045,0

57 000 1 13 02000 00 0000 130   Доходы от компенсации затрат государства 142,8

58 000 1 13 02990 00 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат государства 

142,8

59 000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
городских округов 

142,8

60 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

5 544,0

61 000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 180,0

62 000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских округов

180,0

63 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности
(за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

5 264,0



64 000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

5 264,0

65 000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в   собственности городских  
округов (за исключением имущества 
муниципальных  бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества   муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) в  
части реализации основных  средств  по 
указанному  имуществу

5 264,0

66 000 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации объектов нежилого  фонда 
иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу

5 264,0

67 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных 

участков автономных учреждений)

100,0

68 000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена

100,0

69 000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

100,0

70 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

2 774,0

71 000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

94,0

72 000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о налогах и сборах

94,0



73 000 1 16 03010 010000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116,  118, 119.1 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 
129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также штрафы, 
взыскание которых осуществляется на основании 
ранее действовавшей статьи 117 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

68,0

74 000 1 16 03010 016000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116,  118, 119.1 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 
129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также штрафы, 
взыскание которых осуществляется на основании 
ранее действовавшей статьи 117 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

68,0

75 000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

26,0

76 000 1 16 03030 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

26,0

77 000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

190,0

78 000 1 16 06000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

190,0



79 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу

812,0

80 000 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

812,0

81 000 1 16 21040 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

812,0

82 000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о недрах,
об особо охраняемых природных территориях, об
охране и использовании животного мира, об
экологической экспертизе, в области охраны
окружающей среды, земельного законодательства,
лесного законодательства, водного
законодательства

11,0

83 000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

11,0

84 000 1 16 25060 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

11,0

85 000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав 
потребителей

820,0

86 000 1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав 
потребителей

820,0

87 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг

5,0



88 000 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
городских округов

5,0

89 000 1 16 33040 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
городских округов

5,0

90 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

842,0

91 000 1 16 90040 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

842,0

92 000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

52,0

93 000 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

790,0

94 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 385 870,5
95 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
390 020,6

96 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

7 112,0

97 000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности

7 112,0

98 000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на
выравнивание бюджетной обеспеченности

7 112,0

99 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

108 190,8

100 000 2 02 02009 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государственную
поддержку малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства

393,8



101 000 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

393,8

102 000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных
целевых программ

1 108,8

103 000 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию федеральных целевых программ

1 108,8

104 000 2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в
объекты капитального строительства
государственной собственности субъектов
Российской Федерации (объекты капитального
строительства собственности муниципальных
образований)

25 000,0

105 000 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на  
бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

25 000,0

106 000 2 02 02088 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных  образований  
на  обеспечение мероприятий по капитальному  
ремонту многоквартирных домов и переселению  
граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  за  

15 880,7

107 000 2 02 02088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских  округов  на   
обеспечение мероприятий по капитальному  
ремонту  многоквартирных   домов   за    счет    
средств, поступивших  от  государственной  

15 880,7

108 000 2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных  образований  
на    обеспечение мероприятий по капитальному  
ремонту  многоквартирных домов и переселению  
граждан  из аварийного  жилищного  фонда  за  

4 587,5

109 000 2 02 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских  округов   на    
обеспечение мероприятий по капитальному  
ремонту  многоквартирных домов   за  счет   
средств     бюджетов

4 587,5

110 000 2 02 02145 00 0000 151 Субсидии бюджетам на модернизацию 
региональных систем общего образования

4 584,0

111 000 2 02 02145 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на 
модернизацию региональных систем общего 
образования

4 584,0

112 000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии   56 636,0

113 000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 56 636,0



114 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов  Российской  
Федерации и муниципальных  образований 
городских  округов  

274 337,8

115 000 2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 

20 927,0

116 000 2 02 03001 04 0000 151 Cубвенции бюджетам городских округов  на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан  

20 927,0

117 000 2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

19,1

118 000 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам  городский  округов на  
составление   списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской  федерации

19,1

119 000 2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований
на ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство

2 989,6

120 000 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство

2 989,6

121 000 2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований
на предоставление гражданам субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг

37 825,0

122 000 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских  округов  на 
предоставление   гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

37 825,0

123 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

49 864,1

124 000 2 02 03024 04 0000 151 Cубвенции бюджетам городских округов на  
выполнение  передаваемых полномочий  субъектов 
РФ     

49 864,1

125 000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции    162 713,0

126 000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 162 713,0

127 000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 380,0

128 000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам

380,0

129 000 2 02 04999 04 0000 151 Иные  межбюжетные  трансферты 380,0



130 000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов , имеющих целевое
назначение, прошлых  лет  

-4 150,1

131 000 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

-4 150,1



№ п/п Раздел 
Целевая 
статья

Вид 
расход  Наименование 

Сумма     тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6
152 0500 0000000 Жилищно-коммунальное хозяйство
167 0502 0000000 Коммунальное хозяйство 6023,4
168 0502 3510000 Поддержка коммунального хозяйства 1861,9
169 0502 3510500 Мероприятия в области коммунального хозяйства 1861,9
170 0502 3510500 244 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 640,7

171 0502 3510500 413
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности бюджетным 
учреждениям 1221,2

172 0502 7950000 Целевые программы муниципальных образований 1455,0

173 0502 7952000

Муниципальная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической  
эффективности на территории Качканарского городского округа на период до 2015 
года" 1455,0

174 0502 7952000 244 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1305,0
175 0502 7952000 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 150,0

176 0502 8190000
Областная целевая программа "Энергосбережение в Свердловской области " на 2011-
2015 годы 2706,5

177 0502 8190099

Оснащение  многоквартирных домов и муниципальных учреждений приборами учета 
потребления энергетических рессурсов в рамках действующей областной целевой 
программы  "Энергосбережение в Свердловской области " на 2011-2015 годы 2706,5

178 0502 8190099 244
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

2356,5
179 0502 8190099 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 350,0

Глава Качканарского городского округа                                               С.М. Набоких

Начальник Финансового управления                                                                                                                                                                  
Администрации Качканарского городского округа                                 Е.В. Савельев

Выписка из приложения № 4 " Свод расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов на 2012 год" к Решению Думы Качканарского городского округа "О бюджете 

Качканарского городского округа на 2012 год" от 22.12.2011г. № 114
на 2012 год



№  
п/п

Наименование главного распорядителя бюджетных средств,раздела, 
подраздела, целевой статьи или вида расходов

Код 
глав. 
распор.

Код 
раздела,
подразде

ла

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
расх

Сумма        
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
1 Администрация Качканарсокого городского округа 901

144 Коммунальное хозяйство 901 0502 0000000 2861,9
149 Целевые программы муниципальных образований 901 0502 7950000 300,0

150

Муниципальная целевая программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической  эффективности на территории Качканарского 
городского округа на период до 2015 года" 901 0502 7952000 300,0

151 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0502 7952000 244 150,0
152 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0502 7952000 612 150,0

153
Областная целевая программа "Энергосбережение в Свердловской 
области " на 2011-2015 годы 901 0502 8190000 700,0

154

Оснащение  многоквартирных домов и муниципальных учреждений 
приборами учета потребления энергетических рессурсов в рамках 
действующей областной целевой программы  "Энергосбережение в 
Свердловской области " на 2011-2015 годы 901 0502 8190099 700,0

155 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0502 8190099 244 350,0
156 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0502 8190099 612 350,0
303 Управление образованием 906
309 Коммунальное хозяйство 906 0502 0000000 2561,5
310 Целевые программы муниципальных образований 906 0502 7950000 975,0

311

Муниципальная целевая программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической  эффективности на территории Качканарского 
городского округа на период до 2015 года" 906 0502 7952000 975,0

312 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 906 0502 7952000 244 975,0

313
Областная целевая программа "Энергосбережение в Свердловской 
области " на 2011-2015 годы 906 0502 8190000 1586,5

314

Оснащение  многоквартирных домов и муниципальных учреждений 
приборами учета потребления энергетических рессурсов в рамках 
действующей областной целевой программы  "Энергосбережение в 
Свердловской области " на 2011-2015 годы 906 0502 8190099 1586,5

315 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 906 0502 8190099 244 1586,5
440 Комитет по делам молодежи, культуре и спорту 916
441 Жилищно - коммунальное хозяйство 916 0500 0000000 600,0
442 Коммунальное хозяйство 916 0502 0000000 600,0
443 Целевые программы муниципальных образований 916 0502 7950000 180,0

444

Муниципальная целевая программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической  эффективности на территории Качканарского 
городского округа на период до 2015 года" 916 0502 7952000 180,0

445 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 916 0502 7952000 244 180,0

Выписка из приложения №5 "Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2012 год"  к Решению 
Думы Качканарского городского округа  "О бюджете Качканарского городского округа на 2012 год" от  

22.12. 2011г. № 114 
                              на 2012 год



446
Областная целевая программа "Энергосбережение в Свердловской 
области " на 2011-2015 годы 916 0502 8190000 420,0

447

Оснащение  многоквартирных домов и муниципальных учреждений 
приборами учета потребления энергетических рессурсов в рамках 
действующей областной целевой программы  "Энергосбережение в 
Свердловской области " на 2011-2015 годы 916 0502 8190099 420,0

448 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 916 0502 8190099 244 420,0

Глава Качканарского городского округа                                               С.М. Набоких
Начальник Финансового управления                                                                                                                                
Администрации Качканарского городского округа                                 Е.В. Савельев



№ п/п Наименование Администрация УО КДМКС итого

 
1 Субсидии 74681,5 33089,3 420,0 108190,8  
2 Субсидии на осуществление мероприятий 

по организации питания в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

18820,0 18820,0
3 Субсидии на софинансирование 

долгосрочных муниципальных целевых 
программ, направленых на поддержку 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 393,8 393,8

4 Субсидии на строительство и 
реконструкцию зданий дошкольных 
образовательных учреждений 25000,0 25000,0

5 Субсидии на софинансирование 
социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья

1108,8 1108,8
6 Субсидии на  осуществлоение  

мероприятий по созданию дополнительных 
мест в  муниципальных системах 
дошкольного образования

14700,0 14700,0
7 Субсидии на организацию отдыха детей в 

каникулярное время 7183,0 7183,0
8 Субсидии на осуществление мероприятий 

по постановке на учет бесхозяйственных 
автомобильных дорог, находящихся на 
территориях муниципальных образований в 
Свердловской области, и оформлению 
права собственности на них

320,9 320,9
9 Субсидии на    подготовку  документов  

территориального  планирования , 
градостроительного  зонирования и  
документации по  планировке  территорий

60,0 60,0
10 Субсидии на проведение мероприятий по 

информатизации  муниципальных  
образований 478,5 478,5

11 Субсидии на оснащение многоквартирных 
домов и зданий (строений, сооружений), 
находящихся в муниципальной 
собственности, приборами учета 
потребления энергетических ресурсов

700,0 1586,5 420,0 2706,5

                                                                                                                                                                                                                              
Приложение № 6  к Решению

          Думы  Качканарского городского округа   «О бюджете 
Качканарского городского округа на 2012г.»    от  22.12.2011г. №  

114 в редакции решения Думы Качканарского городского округа от 
26.04.2012г.    № 37            

Распределение субсидий из областного бюджета по главным распорядителям средств 
местного бюджета на 2012 год



12 Субсидии на  развитие материально-
технической базы муниципальных 
учреждений дополнительного образований 
детей - детско-юношеских спортивных 
школ и специализированных детско-
юношеских спортивных школ и 
специализированных детско-юношеских 
спортивных школ олимпийского резерва 

336,8 336,8
13 Субсидии на  софинансирование 

социальных  выплат молодым семьям на  
погашение  основной  суммы  долга и 
процентов  по ипотечным  жилищным  
кредитам( займам) 1200,0 1200,0

14 Субсидии на осуществление мероприятий 
по капитальному ремонту и приведению в 
соответсвие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в 
которых размещаются муниципальные 
образовательные учреждения

579,0 579,0
15 Субсидии на капитальный ремонт 

автомобильных  дорог общего пользования 
местного значения населенных  пунктов

5265,7 5265,7
16 Субсидии на капитальный  ремонт и ремонт 

дворовых  территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов  населенных  
пунктов

4985,6 4985,6
17 Субсидии бюджетам городских  округов  на   

обеспечение мероприятий по капитальному  
ремонту  многоквартирных   домов   за    
счет    средств, поступивших  от  
государственной  корпорации   -Фонда   
содействия    реформированию    жилищно- 
коммунального хозяйства

15880,7 15880,7
18 Субсидии бюджетам городских  округов   

на    обеспечение мероприятий по 
капитальному  ремонту  многоквартирных 
домов   за  счет   средств     бюджетов

4587,5 4587,5
19 Субсидии бюджетам городских округов на 

модернизацию региональных систем 
общего образования 4584 4584,0



Администра
ция

УО
итого

1 Субвенции                                                                                                                  108635,2 165702,6 274337,8

2

Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего, а также дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях для 
реализации основных общеобразовательных программ в части 
финансирования расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и 
учебные пособия, технические средства обучения, расходные 
материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на 
содержание зданий и коммунальных расходов) 162713,0 162713,0

3

Субвенции на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 37825,0 37825,0

4

Субвенции на выплату ежемесячного денежного вознаграждения 
за классное руководство в муниципальных образовательных 
учреждениях, перечень типов которых определен 
Правительством Российской Федерации 2989,6 2989,6

5

Субвенции для финансирования расходов на осуществление 
государственных полномочий по составлению списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции по муниципальным образованиям, расположенным 
на территории Свердловской области 19,1 19,1

6

Субвенции на  осуществление государственного полномочия  
Свердловской  области по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Свердловской области

205,0 205,0

7

Субвенции на  осуществление государственного полномочия  
Свердловской  области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 49580,0 49580,0

8

Субвеции на  осуществление  государственного  полномочия 
Российской Федерации по предоставлению мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 20927,0 20927,0

9

Субвенция  на  осуществление  государственного полномочия по 
определению перечня  лиц, уполномоченных  составлять 
протоколы  об  административных  правонарушениях, 
предусмотренных  законом Свердловской  области 0,1 0,1

10
Субвенция на осуществление государственного полномочия по 
созданию  администартивных  комиссий 79,0 79,0

                Приложение № 7  к Решению
          Думы Качканарского городского 

округа «О бюджете Качканарского 
городского округа на 2012г.»

от  22.12.2011г. №  114 в редакции решения 
Думы Качканарского городского округа от 

26.04.2012г.    № 37                         
Распределение субвенций из областного бюджета по главным распорядителям средств 

местного бюджета на 2012 год

тыс. руб.

№ п/п

Наименование 2012г



тыс.руб.

УО итого

1 Иные межбюджетные трансферты                                                                                                                    380,0 380,0
2 Межбюджетные трансферты на финансирование 

расходов, связанных с воспитанием и обучением 
детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, в 
образовательных организациях дошкольного 
образования

326,0 326,0
3 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных образовательных учреждениях, на 
городском, пригородном, в сельской мест-ности на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 
бесплатного проезда один раз в год к месту 
жительства и обратно к месту учебы

54,0 54,0

Приложение
№ 8 к Решению Думы Качканарского
городского округа «О бюджете
Качканарского городского округа на
2012г.» от 22.12.2011г. № 114 в
редакции решения Думы Качканарского
городского округа от 26.04.2012г.
№ 37      

Распределение иных межбюджетных трансфертов  из областного бюджета по 
главным распорядителям средств местного бюджета на 2012 год

№ п/п Наименование 2012г



     
                                                                                                    Приложение № 9 

  к Решению Думы «О бюджете 
Качканарского городского округа  на 2012 год»  

от  22.12. 2011г. №114 
в редакции решения Думы Качканарского 
городского округа от 26.04.2012г. № 37   

        
 

Программа муниципальных  внутренних заимствований 
на 2012 год 

 
Номер 
строки   

Наименование муниципального  
внутреннего заимствования     

 

Объём 
привлечения, 
в тыс. руб. 

Объём средств, 
направляемых на 
погашение основной  

суммы долга,  
в тыс. руб.     

1 2           3        4     
1 Кредиты,  привлекаемые от других 

бюджетов  бюджетной системы   
Российской Федерации 
 

 
 
 
                          

59969,1 30000,0 
2 ВСЕГО 59969,1 30000,0 

 
 

   
 

  
 
 
      
 


